



## Saksframlegg

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
031/24	Plan, bygg og teknisk	11.03.2024

### Lokal forskrift om gebyr for feiing og tilsyn med fyringsanlegg

#### Plan, bygg og teknisk- 031/24:

##### Vedtak:

Forslag til lokal forskrift om gebyr for av feiing og tilsyn med fyringsanlegg legges ut på høring i 6 uker.

##### Kommunedirektørens forslag til vedtak:

Forslag til lokal forskrift om gebyr for av feiing og tilsyn med fyringsanlegg legges ut på høring i 6 uker.

##### Bakgrunn for saken:

Med hjemmel i lov mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver (brann- og eksplosjonsvernloven) § 28 andre ledd, kan kommunen vedta en lokal forskrift om gebyr for gjennomføring av feiing og tilsyn med fyringsanlegg

I dialog med Mossregionen interkommunale brann og redning (MIB) og de øvrige eierkommunene av MOVAR IKS, er det utarbeidet et forslag til lokal forskrift om gebyr for feiing og tilsyn med tilsynsanlegg. Før forskriften kan vedtas, må den sendes ut på høring. Høringsfrist er minimum 6 uker. Dato for iverksettelse av forskriften er satt med hensyn til forventet dato for endelig behandling av forskriften.

##### Redegjørelse for saken:

Eierkommunene av MOVAR IKS/MIB har per i dag ikke egne lokale forskrifter om gebyr for gjennomføring av feiing og tilsyn av fyringsanlegg.

Feiing og tilsyn av fyringsanlegg er tjenester som skal leveres til selvkost. Kommunens kostnader knyttet til tjenesten skal med andre ord dekkes gjennom gebyrer som betales av eiere av fyringsanlegg. Gebyret som kreves inn hvert år beregnes i tråd med forskrift om beregning av samlet selvkost for kommunale og fylkeskommunale gebyrer (selvkostforskriften). På bakgrunn av selvkostkalkylene fremlegges forslag til årsgebyr for feiing og tilsyn. Dette gebyret inngår i kommunens samlede gebyrregulativ. Kommunestyret vedtar hvert år i desember økonomiplan og årsbudsjett med tilhørende gebyrregulativ for kommende budsjettår.

Det har tidligere vært diskutert behovet for å forankre gebyret for feiing og tilsyn i egne lokale forskrifter i den enkelte kommune, og vurderingen har vært at dette strengt tatt ikke har vært nødvendig. Dette har vært begrunnet med at hjemmel for fakturering av gebyret fremkommer av kommunens gebyrregulativ som hvert år vedtas av kommunestyret.

Det har imidlertid de senere år blitt stilt spørsmål ved om en kommune bør eller skal ha en egen lokal gebyrforskrift for innkreving av gebyr, eller om kommunens vedtatte gebyrregulativ tilfredsstillende forskriftskravet.

Med økt fokus på hvordan kommunene hjemler gebyret for feiing, anses det nå som fornuftig og riktig at det utarbeides og vedtas en lokal forskrift. Dette for å sikre at forskriften inneholder formkravene i forvaltningsloven.

Etter høringen vil administrasjonen gå gjennom innspill og merknader til høringsforslaget, og gjøre nødvendige justeringer av et endelig forslag til lokal forskrift. Et justert forslag vil da fremmes for PBT-utvalget og kommunestyret for endelig vedtakelse.

#### **Intern og ekstern medvirkning:**

Forslag til forskrift er utarbeidet i dialog med Mosseregionen interkommunale brann og redning (MIB), Vestby kommune, Våler kommune og Råde kommune.

I tråd med forvaltningslovens § 37 skal kommunen sørge for at saken er så godt opplyst som mulig. Forslag til forskrift sendes derfor ut på høring med en foreslått frist på 6 uker for å uttale seg. Forskriften sendes blant annet til Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap og Statsforvalteren i Oslo og Viken til uttalelse.

#### **Vurderinger:**

Det fremlagte forslag til forskrift er i tråd med brann- og eksplosjonsvernloven og forskrift om brannforebygging. Forskriften vil på en god og forutsigbar måte regulere tjenesten og gebyrfastsettelsen til beste for kommunen, MIB og innbyggerne. Etersom verken Moss kommune eller de øvrige eierkommunene av MOVAR IKS/MIB per i dag har en lokal forskrift, har kommunene og MIB hatt som ambisjon å legge frem en likelydende forskrift til politisk behandling i de 4 eierkommunene. Det er ikke krav om å ha en likelydende forskrift, men det vil være en fordel for MIB som har delegert ansvar for å utføre oppgaver på vegne av eierkommunene.

Forslag til forskrift klargjør hva forskriften omfatter, hjemler gebyrplikten, gjør rede for plikten til å betale gebyr samt behandling av søknader om fritak for betaling. Kommunen krever inn gebyr etter forskriften.

Moss kommune har hvert år i det vedtatte gebyrregulativet for kommende budsjettår, presisert hjemmelsgrunnlaget for årsgebyret for feiing og tilsyn. Det anses derfor at lovkravet og formkravene har vært oppfylt. Med økt fokuset den siste tiden på hvordan kommunene hjemler gebyret for feiing, anses det allikevel som riktig at det nå utarbeides og vedtas en lokal forskrift. I tillegg vil det være en fordel med egne bestemmelser rundt gebyrinnkreving for feiing og tilsyn. Kommunen og MIB får ofte spørsmål fra eiere av fyringsanlegg om hyppighet av feiing og tilsyn sett opp mot årsgebyret.

Det vil være forskjell på frekvenser av tilsyn og feiing avhengig av risikoen på fyringsanlegget. Spørsmål som ofte går igjen, er om det kan kreves samme gebyr for alle. Hvordan kommunen velger å kreve inn feie- og tilsynsgebyr er opp til hver enkelt kommune. Samlet sett må innkrevingen av gebyr stå i forhold til utgiften det er å gjennomføre tilsyn og feiing, altså det såkalte selvkostprinsippet. Ved å kunne vise til en lokal forskrift som sier at gebyret gjelder uansett frekvens og tidspunkt, vil det bli færre uklarheter rundt dette.

I tråd med forvaltningslovens § 37 skal kommunen sørge for at saken er så godt opplyst som mulig. Forslaget som er utarbeidet er derfor laget i samråd med MIB og i dialog med de øvrige eierkommunene. Høringen vil også bidra til at kommunen vil få en faglig og god vurdering av forskriftens innhold innen den kommer tilbake til PBT-utvalget og kommunestyret for endelig vedtakelse.

Forberedelse og senere vedtakelse av en forskrift om gebyr for feiing og tilsyn med fyringsanlegg vil i seg selv ikke ha konsekvenser for klimabudsjettet. Gjennomføring av tjenesten vil derimot ha positive effekter på klimaet. Utslipp fra vedfyring påvirker luftkvalitet og klimaet både lokalt og globalt. Riktig fyring er bra både for klima, luft og brannforebygging.

**Økonomiske konsekvenser for årsbudsjett og handlingsplan:**

Feiing og tilsyn av fyringsanlegg er tjenester som skal leveres til selvkost. Forskriften hjemler gebyrplikten, og vil være et underlag for innkreving av gebyr, samt behandling av søknader om fritak for betaling. Forberedelse og senere vedtakelse av en forskrift vil ikke ha konsekvenser for årsbudsjett og handlingsplan.

**Oppsummering/konklusjon:**

Det konkluderes i tråd med forslag til vedtak.

Nils Erik Pedersen  
Direktør plan, miljø og teknikk  
Moss 20.02.24

**Plan, bygg og teknisk 11.03.2024:**

**Behandling:**

**Votering:**

Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.

**Plan, bygg og teknisk- 031/24:**

Forslag til lokal forskrift om gebyr for av feiing og tilsyn med fyringsanlegg legges ut på høring i 6 uker.

**Vedlegg i saken:**

23.02.2024

Forslag til forskrift om gebyr for gjennomføring av feiing og tilsyn med fyringsanlegg

19.02.2024

DSBs brev av 11.10.23 - Kommunale gebyrforskrifter for gjennomføring av feiing og tilsyn med fyringsanlegg